[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	   28.04.2018
	№
	276

                                                        г.Красноармейск
	Об  организации   ярмарок

для садоводов, огородников, дачников
на территории муниципального образования

город  Красноармейск

    В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным  законом от 28.12.2009г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Саратовской области от 01.06.2010г. № 195-П «Об утверждении Положения  об организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Саратовской области»,Уставом Красноармейского муниципального района, администрация Красноармейского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1.  Организовать проведение на территории   муниципального образования город Красноармейск Красноармейского муниципального района Саратовской области ярмарок для садоводов, огородников, дачников по продаже саженцев,  рассады, цветов, плодоовощной сельскохозяйственной  продукции.
          2.  Утвердить План  мероприятий по организации ярмарок и продажи товаров на них согласно приложению.

           3. Определить администрацию Красноармейского муниципального района ответственной за организацию ярмарок для садоводов, огородников, дачников.

          4. Организационно-контрольному отделу администрации Красноармейского муниципального района опубликовать настоящее постановление путем размещения на  официальном сайте администрации Красноармейского муниципального района в информационнот-телекоммуникационной сети «Интернет» (krasnoarmeysk.sarmo.ru).
          5. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы   администрации Красноармейского муниципального района, Наумову Е.В.

          6. Признать утратившими  силу постановления  администрации Красноармейского муниципального района: от 22.04. 2017г № 243 «Об  организации        ярмарок для садоводов, огородников, дачников и пчеловодов на территории муниципального образования город  Красноармейск».
Глава Красноармейского
муниципального района                                                                     А.В.Петаев
Приложение № 1
                                                                                                                                                                    к постановлению

                                              администрации района

            от   28.04.2018 г. № 276

План

мероприятий по организации ярмарок и продажи товаров на них

1.Специализация ярмарок- продажа саженцев, рассады, цветов, плодово-ягодной и овощной продукции

2. Режим работы ярмарок-: календарная продолжительность ярмарок  ежегодно- с 28 апреля по 1 ноября 2018г,
   часы работы-  с 08.00-17.00 часов, ежедневно
3.Предоставление торговых мест на ярмарках осуществляется администрацией Красноармейского муниципального района          безвозмездно.

3.1.Участникам ярмарки предоставляется право осуществлять торговлю с автомобилей,  столов и прилавков.
     Установка и демонтаж  торговых  мест осуществляется  продавцами самостоятельно и за свой счет.

3.2.Места  для  размещения ярмарок находятся  вне пределов проезжей  части, согласно приложениям  №  1,2,3,4,5.

4. Места проведения ярмарок  и схема размещения участников ярмарки:
	№ /№

приложе

ния
	Место проведения ярмарок, адресные
ориентиры
	Количество торговых мест

	      1
	Участок, расположенный по адресу:

 г. Красноармейск, 5 микрорайон, в  17 метровой зоне на восток от жилого дома, расположенного по адресу:

 г. Красноармейск,  5 микрорайон  д. № 18/1 и  18 метров на север от здания общежития № 3.
	6 торговых  мест:
автомобили

	2
	Участок, расположенный по адресу:

 г. Красноармейск, 1 микрорайон в 15 метровой зоне на юг от входа в магазин «Гроздь», расположенного по адресу: 1 микрорайон, 15
	8 торговых мест:
автомобили, столы

	3
	г. Красноармейск, пересечение ул. Пионерская и ул. Ульяновская

 в 50 метрах от жилого дома, расположенного по адресу:

г .Красноармейск ул. Ульяновская, 76
	5 торговых мест:
автофургоны

	4
	г. Красноармейск, 5микрорайон, на участке асфальтированной дороги между зданием магазина «Гроздь», расположенного по адресу: 5 мкр, 2А и площадкой с торговыми  павильонами, расположенной по адресу:

 г. Красноармейск, 5 микрорайон, 18А
	10 торговых мест:
столы, коробки

	5
	г. Красноармейск, пересечение ул. Интернациональная и ул. К.Либкнехта

	10 торговых мест:

автомобили, столы.

                                                                                                                                        Приложение № 1
к плану мероприятий по организации ярмарок

                                                                                                                  ЯРМАРКА

       Приложение № 2
к плану мероприятий по организации ярмарок

Приложение № 3
к плану мероприятий по организации ярмарок

ЯРМАРКА

Приложение № 4
к плану мероприятий по организации ярмарок

              Ярмарка

__________________________________

Площадка с торговыми павильонами , 5 мкр, 18/А
Приложение № 5
к плану мероприятий по организации ярмарок

ярмарка

овраг

ул. Интернациональная

ул. К.Либкнехта

      Жилой дом № 18/1

хлеб

Аптека

Пивной дворик

Магазин «Гроздь»5 мкр, 2А

ул. Пионерская

д. № 7676

ул. Ульяновская

Магазин

«Гроздь»

1 мкр,15

ярмарка

     Магазин

«Продукты»

Жилой дом, 5 микрорайон, д. 18/1

Магазин «Гроздь»

Подстанция

Общежитие № 3